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A.1 Dampferzeuger
Der Teil A dieses Formulars bezieht sich auf die gesamte Dampfsammelschiene inklusive aller daran angeschlossener Anlagenteile. Endgültig stillgelegte Anlagenteile sind nicht mit anzugeben. Sollten im Folgenden die vorgegebenen Tabellen nicht ausreichen, verwenden Sie ein weiteres Formular Dampfsammelschienen-Blockzuordnung. 
Kurz- bezeichnung Dampf- erzeuger
Bezeichnung Dampferzeuger
Feuerungswärme- leistung [MW]
Steinkohle- dampferzeuger (ja/nein)
Durchschnittliche Vollbenutzungs- stunden [h/a]
Inbetriebnahme- datum (§ 3 Nr. 20 KVBG)
D1
D2
D3
D4
D5
D6
D7
D8
Führen Sie auch Dampferzeuger auf, die keine Steinkohle-Dampferzeuger (Dampferzeuger zur Erzeugung von Dampf durch den Einsatz von Steinkohle) sind. Geben Sie in der Tabelle jeweils die durchschnittlichen Vollbenutzungsstunden in den letzten drei Kalenderjahren vor dem   1. Januar 2020 (01.01.2017 - 31.12.2019) an. Dampferzeuger, die weniger als 500 Vollbenutzungsstunden im Zeitraum 01.01.2017 - 31.12.2019 hatten, tragen Sie unter A.2 Reservedampferzeuger ein.
Hinweise: Dieses Formular stellt eine verbindliche Formatvorgabe nach § 11 Abs. 3 KVBG dar. Die Nichtbeachtung der Formatvorgaben oder die nicht vollständige Erfüllung der Anforderungen an die Gebote stellen einen Ausschlussgrund nach § 17 S. 1 Nr. 1 KVBG dar. Das Formular ist mit dem Computer auszufüllen und handschriftlich zu unterschreiben.
Braunkohle-Kleinanlagen werden für die Ausschreibungen vorbehaltlich anderslautender gesetzlicher Regelungen wie Steinkohleanlagen behandelt (§§ 3 Nr. 10, 43 KVBG). Das vorliegende Formular ist auch von Betreibern von Braunkohle-Kleinanlagen auszufüllen. Hierzu sind die Angaben in diesem Formular entsprechend für die Braunkohleanlage, die Braunkohledampferzeuger und die Braunkohle-Reservedampferzeuger zu machen.
Die Dampfsammelschienen-Blockzuordnung ist einmalig, gemeinsam für die gesamte Dampfsammelschiene vorzunehmen.
Sie behält dauerhaft ihre Wirksamkeit sowohl für spätere Ausschreibungen als auch für die gesetzliche Reduzierung.
  
A. Angaben zur Steinkohleanlage mit Dampfsammelschiene 
A.2 Reservedampferzeuger
Führen Sie auch Reservedampferzeuger auf, die keine Steinkohle-Reservedampferzeuger (§ 3 Nr. 27 KVBG) sind. 
Geben Sie in der Tabelle jeweils die durchschnittlichen Vollbenutzungsstunden in den letzten drei Kalenderjahren vor dem  1. Januar 2020 (01.01.2017 - 31.12.2019) an.
Kurz- bezeichnung Reserve-dampferzeuger
Bezeichnung Reserve- dampferzeuger
Feuerungs- wärme- leistung [MW]
Steinkohle-Reservedampf- erzeuger (ja/nein)
Durchschnittliche Vollbenutzungs- stunden [h/a]
Inbetriebnahme- datum (§ 3 Nr. 20 KVBG)
RD1
RD2
RD3
RD4
RD5
RD6
A.3 Turbinen
Kurzbezeichnung  Turbine
Bezeichnung Turbine
T1
T2
T3
T4
T5
T6
T7
T8
T9
T10
Kurzbezeichnung  Turbine
Bezeichnung Turbine
T11
T12
T13
T14
T15
T16
T17
T18
T19
T20
A.4 Generatoren
Kurzbezeichnung Generator
Bezeichnung Generator
Nennwirk- leistung [MW]
Nennschein- leistung [MVA]
Nennleistungs- faktor (cos phi)
G1
G2
G3
G4
G5
G6
G7
G8
G9
G10
Geben Sie zu den einzelnen Generatoren die Dauerwirkleistung (Nennwirkleistung) in MW an.
 
Sollten Ihnen keine direkten Informationen zur Nennwirkleistung vorliegen, geben Sie die Nennscheinleistung in MVA sowie den Nennleistungsfaktor (cos phi) an.
 
Falls Ihnen weder zur Nennwirkleistung noch zum Nennleistungsfaktor Informationen vorliegen sollten, geben Sie nur die Nennscheinleistung an. 
 
 
B. Angaben zum Dampfsammelschienenblock
Kurzbezeichnung Generator
Bezeichnung Generator
Nennwirk- leistung [MW]
Nennschein- leistung [MVA]
Nennleistungs- faktor (cos phi)
G11
G12
G13
G14
G15
G16
G17
G18
G19
G20
Kurzbezeichnung Dampfsammel- schienenblock
Kurzbezeichnung Dampferzeuger	
Kurzbezeichnung Turbinen
Kurzbezeichnung Generatoren
Kurzbezeichnung Reserve- dampferzeuger
DSB1
DSB2
DSB3
DSB4
DSB5
DSB6
DSB7
DSB8
Geben Sie für jeden einzelnen Dampfsammelschienenblock (§ 3 Nr. 12 KVBG) die zugeordneten Hauptanlagenteile sowie etwaige Reservedampferzeuger unter Verwendung der o.g. Kurzbezeichnungen an. Bei Mehrfachangaben in einem Tabellenfeld trennen Sie die einzelnen Angaben mit Komma.
B.1 Zugeordnete Anlagenbestandteile
Angaben im Teil B zu Dampfsammelschienenblöcken, die einen anderen Hauptenergieträger als Braun- oder Steinkohle haben, sind freiwillig.
Kurzbezeichnung Dampfsammel- schienenblock
Bezeichnung
Brennstoff
Menge Brennstoff  [t], [m³], [l] 01.01.2017- 31.12.2019	
Unterer Heizwert  [kJ/t], [kJ/m³], [kJ/l]
Eingesetzte Energiemenge [kJ]
DSB1
DSB1
DSB1
DSB1
Sonstige
nicht auszufüllen
Geben Sie für jeden einzelnen Dampfsammelschienenblock die Brennstoffe an, die in den Dampferzeugern und Reservedampferzeugern eingesetzt wurden, die diesem Dampfsammelschienenblock zugeordnet sind.
Für den Zeitraum 01.01.2017 bis 31.12.2019 sind die eingesetzten Mengen der einzelnen Brennstoffe mit Angabe der Mengeneinheit (t, m³, l), der untere Heizwert der Brennstoffe (kJ bezogen auf die jeweilige Mengeneinheit) sowie die hieraus resultierende Energiemenge in kJ anzugeben. Bei mehr als drei Brennstoffen geben Sie die eingesetzte Energiemenge dieser weiteren Brennstoffe bei "Sonstige" zusammengefasst in kJ an. Geben Sie die Brennstoffe in absteigender Reihenfolge nach eingesetzter Energiemenge an.
B.3 Energieträger
B.2 Nettonennleistung und Inbetriebnahmedatum
Geben Sie für jeden einzelnen Dampfsammelschienenblock (§ 3 Nr. 12 KVBG) die folgenden Daten an. Dabei steht die Inbetriebnahme des ältesten Dampferzeugers der Inbetriebnahme (§ 3 Nr. 20 KVBG) des Blocks gleich.
Bei der Angabe der Nettonennleistung  (§ 3 Nr. 22 KVBG) ist die Eigenverbrauchsleistung des Dampfsammelschienenblocks von der Nennwirkleistung der Generatoren abzuziehen.
Kurzbezeichnung Dampfsammel- schieneblock
Bezeichnung Dampfsammel- schienenblock
Nettonenn- leistung [MW]  (§ 3 Nr. 22 KVBG)
Inbetriebnahme- datum
Hauptenergie- träger   (§ 3 Nr. 18 KVBG)
DSB1
DSB2
DSB3
DSB4
DSB5
DSB6
DSB7
DSB8
Kurzbezeichnung Dampfsammel- schienenblock
Bezeichnung
Brennstoff
Menge Brennstoff  [t], [m³], [l] 01.01.2017- 31.12.2019	
Unterer Heizwert  [kJ/t], [kJ/m³], [kJ/l]]
Eingesetzte
Energiemenge [kJ]
DSB2
DSB2
DSB2
DSB2
Sonstige
nicht auszufüllen
DSB3
DSB3
DSB3
DSB3
Sonstige
nicht auszufüllen
DSB4
DSB4
DSB4
DSB4
Sonstige
nicht auszufüllen
DSB5
DSB5
DSB5
DSB5
Sonstige
nicht auszufüllen
DSB6
DSB6
DSB6
DSB6
Sonstige
nicht auszufüllen
DSB7
DSB7
DSB7
DSB7
Sonstige
nicht auszufüllen
DSB8
DSB8
DSB8
DSB8
Sonstige
nicht auszufüllen
Mit meiner eigenhändigen Unterschrift erkläre ich die in dem vorliegenden Formular vorgenommene Dampfsammelschienen-Blockzuordnung nach § 13 Abs. 2 KVBG und die Richtigkeit meiner Angaben.
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